
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em: 22/09/2025. 

1 

 

 

Edital nº. 130/2025-PROGESP 
Boa Vista - RR, de 22 de Setembro de 2025. 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designado pela portaria n.º 2276/2025 – DARH, de 11/09/205, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 

1. Tornar público o Resultado Final dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do Processo 
seletivo simplificado de Professor Visitante, objeto do Edital nº 125/2025-PROGESP, de 05 de 
Setembro de 2025, conforme abaixo: 

 

I- Candidatos com Isenção Indeferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 HAROON UR RASHID Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 
Motivo do Indeferimento pelo NIS: 
 
a) N4 (CPF não cadastrado); 

II - Candidatos com Isenção Deferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA PEREIRA DE LIMA Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 BLESSING IVEREN AGADA Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 DALILA SOUSA VELOSO Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 BRUNA POTECHI Doador de medula óssea ISENTO 

 
 
 

Rafael Lima Barros 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 599/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/09/2025 08:20 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 599 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 22/09/2025 bfc1caa548

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

